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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA
—=2A1 L RUNTRATES:

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraklues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ENGINEERING RK SH.P.K.; GASHI ING SH.P.K, rruga
Hoxhe Jonuzi nr 86, 61000, viti, ne vazhdim “Kontrakluesi), ne anén lietér, jané pajtuar te lidhin

njé kontrate publike pér Pune e shénuara me poshté: Faza finale e punimeve né Ndértimin e objektit
pér NIPZSH- Viti

numeér identifikues: 657-23-1832-5-2-1
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i puadve né vijim nga ana e Kontraktuesit: IFaza finale ¢
punimeve né Ndértimin ¢ objektit pér NJPZSII- Viti

1.2 Fillimi i realizimit 1¢ kontratés: Kontruktori duhet 16 jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré  gjegiésisht kur & merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteli
Kontraktues,

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jete: 175,175.00 E

Me fjalé: Njéqind shtatédhjeté e pess mijé. e njégind e shtatédhjeté e pesé Euro

2.3 Kjo kontrate éshté njé viegar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e keti| projekti.

2.4 Pagesal do t& béhen ne pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose te Veganta te kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e konlratés:

(b) Kushlet e Veganta te Kontratés:

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi | Konlraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Pzrallogaria);

(f) (Procesverbali | mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) {shéno ¢do dispoziteé ljetér té dosjes sé tenderit].

Titulli; Faza finale e punimeye ne Ndértimin e objextit per NIPZS 4- Vit Numér identifikues: VIGS7-2 3-1832-5-2-1; Nr.b.VIGS 7:23.012-521
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Gé kaneé té bejné me kété Konlraté ndermjet Autoritetit
Kontraklues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana fjeter duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dergohen me posts, faks, email ose té dorézohen personalishi.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Auloritetit Kontraktues ose Menaxheril té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Konlratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré Q& ka afal té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, cerlifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do te
jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton", “verteloje”, "miratoj "ose"vendoss "do t& interpretohen ne

pérputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, cerlifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ne gjuhén [shqipejzl né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

o Pér Kontraktuesin: . ) Pér Autoritetin Konlraktues: o
Emri: Emri:

| Reshat Kamberi Burim Sadiku, ——
Pozita: s Pozita:

[ Nénshkrimi: | Nénshkrimi:

Data: i ‘Data:
Vula; | Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderu 2sil né kété tender.
Titulll: Faza finale e punimeve né Ndértimin e objektit pér NIPZS.1- Viti Numer identifikues: VIBS7-23-1832-5-2.1; Nr.b Vins7-23-012-571
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thote marréveshje te lidhur ndérmjit Autoritetit kontraktues dhe Konltraktuesit, Sig eshté shénuar

né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (8 gjitha shtojcal pér kéte dhe t¢ gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 *Pung” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jane objekt | kontratés dhe té cilat Auloriteti Kontraktues kérkon
Gé te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndérim, restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struklura té tiera apo pjosé té tyre

1.3 "Kontraktuesi” éshta operatori ekonomik (apo grup: | operatoréve ekonomik), i cakluar né formularin e kontratés,
i cili (1€ cilét) eshte palé né kontraté dha éshté i obliguar té kryejié punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marrs
shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1@ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjejigs pér mbikéqyrien e kryeres sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés" do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratis.

1.6 "Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do {6 thoté e téré makine-ria pérfshiré edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér Kryerjen e punéve té kontraktuara qé d het té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informaizt e siguruara dhe {é miratuara nga Autoriteli Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Konlratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushict e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji gé i pércakton té gjitna ¢éshijet qé nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara nd@rmjet paléve harlohen né gjuhen e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marfévesije té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé te saj le njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet G&€, pa miralim paraprak mz shkrim nga Autonteti konlraktues, ta transferojé kontratén
0S@ njé pjese & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagese, né favor té bankieréve & Kontrakluesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose gé do
16 béhen borxh sipas konlratés: ose

b) né rast t& dhénies sé {6 drejtés s& Kontrakluesit siguruesve 16 Kontraktuesit pér 1 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kana shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi ng3a Auloriteti kontraklues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konlratés qe tashme eshié realizuar ose per pjesén qé nuk eshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet te plotéscjné kriteret e pershiatshménsa gé zbatohen pér dhenien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bahet né banks apo kompani té siqurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marraveshie té shkruar pérmes sé cilés Konlrakiuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontralés sé tij njé pale 1@ troté.

Titulli: Faza finale e punimeve ne Ndartimin e objektit per NIPZSii- Viti Numér identifikuas: VIE57-23-1832-5-2-1; Nr.b VI657-23-012-521

Page 4 of 14
Slaly!



4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autofizim me shi rim nga Menaxheri | Projektit. Elementel e kontratés qé da té
nénkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i béhon 16 dilura Menaxhent té Projektit. Menaxheri | Projektit dota

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 diié pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyetl e vela
nése nuk léshohet autorizimi,

4.3 Autoniteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nenkonlrakiuesve

4.4 Kontrakluesi éshté pérgjegjés pér aklel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 16 vel si dhe t& agjentéve
ose le punésuarve, né té njgjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Konltrakiuesit, agjentéve & i
ose punétaréve té tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndon & pjese & koniratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qe vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até te
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet qé i Jep nénkonlrakluesi, Kontrakluesi
duhet qé, né ¢faredo momenti pas skadimit té periudhée se garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti

kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatien e
garancisé se skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontrakluesi duhet té punésoj personel kyg dhe te pardor pajisje té identifikuara né tender e tij, per ti kryer pune
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do & aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar & personelit kyg dhe pajisieve votém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaklensiikat
jané né thelb 16 barabarta ose me t& miré se ato té propszuara gjaté tendent,

Neni 6 Obligimet ¢ Kontraktuesit

6.1 Kontrakluesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteli kontraklues, Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil to konteatés, al, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit, Exzekutimi i urdhrit admin strativ nuk do té pezuliohet pér shkak té ketij njofliml.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respeklojé dhe & veprojé sipas @ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuql né Republikén a
Kosoves dhe do té Sigurojé qé personeli i tij, té aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendors té lij gjithashlu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet 1 leajtojé te gjitha dokumentet ot e informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshn:e pér qéllime té ekzekulimit t& kontratés, al nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtini paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbéra e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues,

6.5 Kantraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té perfundojné brenda afatit 6 caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té $iguro) gé 18 gjitha punét qe ailajo do té b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimit té
punimeve do té behen né kohé dhe né perputhje me stz ndardel, praktikat, metodat ¢he procedurat exzistuese dha
pér me teper me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do & pritet nga njd kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné & ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe | ér cilésing e matenaleve che cilésisé profesionale té
punonjésve qe jané pérdorur pér realizimin e punéve té <ontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet té $iquroj zonén e ndértimit men;aheré pas fillimit t& PUnEs pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryefjen e punéve pajisjet e réda si: ekskavatore te llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
liojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dh > »
b, né ményre qa té mos démtojé kalimtarét e rast 1, objektet pérreth, trafikun et].

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e 18 ¢jitha aktiviteteve né vend punim,
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Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga dala e fillimit e deri sa té léshohet Cerlifikata o Korrigjimit t& Defekteve, rrezigel e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prones (pérfshirs, pa «wfizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) janée
rreziget e Kontrakluesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defexteve né shumat e pércakluara né KVK per ngjarjet e méposhime té citat jané pér shkak te rreziqeve 1&
Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve ihe Materialeve;

(b) humbje ose démlim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij,

7.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil té kolratés duhet i dérgoje Autoriletit Kontraktues policén dhe
cerlifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e 1evojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nja sigurim 1€ tillé- atéherd kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarra né aklivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojnt arsye té mjaflueshme dhe b ndése pér zgjaljen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjase afalin e caktuar pér dorézimin e cerlifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit rga fitimi i kontrakiuesit,

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi ¢3 ti dorézoji Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményreén se si Konlraktuesi propozon ekzekulimin e punéve, afatin

kohor qe kerkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimey 2, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
per secilin aktivitet t& specifikuar,

8.2 Niése menaxheri | projektil pér me tepér kérkon mod fikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhe & programin dhe t'ia kthejeé prapé Menaxherit té projektit.
Kontrakluesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m3 shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje 1ne modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit ¢ Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tille, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxher i projextit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e konlrakluesit sipas punéve té kontraktuara, 5i dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoritetl Kontraklues do té emeroj “"Menaxherin e Projeklil’, 1& cokur né KVK, | cifi do 1@ jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit té punéve gjate téré kohés, d ke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudnés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Auloriteti Kontraktues,

9.2 Qélliml | mbikegyrjes éshté & kontrolloje cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimel teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Mena sheri | Projektit.

9.4 Koston e lestimit si dhe ¢do gjé Yeter ne lidhje me “estimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né gofte se Menaxher | Projektit ose kontrakiuesi 1 uk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caklojne kohen
dhe vendin pér ri-lestim, Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
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lestimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilesia e meterialeva nuk éshte e cilésisé se malerialeve t& specifikuara,
ka te drejié 1é kérkoje nga kontraktuesi ndérrimin e matonialit pa ndryshuar gmimin kantraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Konlrakluesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né patim me Specifikimet dhe Vizalimet dhe Punét do té kryhen né
pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérfitesuar me miratimin e Menaxherit té Prajektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK_

Neni 11 Zgjatja e periudhés sa ekzekutimit

11.1 Kontrakluesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s ekzekutimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjéren nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t plotésoé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té perkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund té keté voresé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Konlraktues se ka pér qéllim té bajé kérkese peér zgjatie té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndémnjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Konlraktues té dhéna gjithépérishirése ashty qé t& mund té kontrollohet Kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh Pas pranimit te detajeve sipas Ne nit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit keté zgjalje & periudhés sé realizimit nése: mund te arsyetohet, ose na Mmenyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk | &shté dhins e drejta pér zgjatje 16 periudhés,

Neni 12 Paralajmérim i hersheém

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin o disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjcheré dhe do ' konsideroj pasojat.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontrakluesin mj ndonjé defekt para pérfundimit t€ periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim, Kohézgjalia e perit. dhas garantuese té defekteve dshis pércakluar né KVK.
Periudhés garantuese o defekteve do te zgjatet deri sa le pérmirésohen defektet,

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontrakluesi do 1y korrigjoj defektet brenda afatil kohor té specifikuar ne
njoflimin e Menaxherit té Projeklit.

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defeklet dhe do té arrijé cilésing e duhur té punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do & arrihet pa ndryshimin e Gmimit 18 kontratés.

13.5 Autoriteti Kontraktues do 1& kérkojé nga kontraktijesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vierésuar né
¢mimin pérfundimtar ta kontratés,
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Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pa; sje pér nderlim, instalim, 1estim, dhe punén e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa ijhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Konlraktuesi do te paguhel pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér Gdo artikull.

14.2 Né ras! té kontratés paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me Gmim pér punét e kryera
Nga ana e Kontrakluesil. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1 keyerjes sé aklivileteve né bazs
1€ & cilave Konlraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18 béhet veg e veg,
Kontraktuesi do & tregoj shpérndagen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 15 Vértetimet ¢ pagesés

15.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit té projektit “aportet mujore {6 Gmimeve té vierésyara té punéve (e
perfunduara me minus shumén kumulative té verteluar mné para,

15.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojéé punén e krye " 1& kontraktuesil PEr & vértetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén gé duhet t' paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet naa Men:xheri i Projeklit.

15.4Vlera e punés sa perfunduar pérfshin;

a Né rastin e Konlratés sé Paramases dho Paraliogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

NE rast té kontratés paushallé. viera e punés sé ekzekutuar do té pérbe| vierén e aktiviteteve 16
pérlunduara né Pérshkrimin e Aktivitelit.

15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e dryshimeve dhe shkageve pér koempensim,

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen n@ Euro.

16.2 Pagesal do té fregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénia dhe té mbajljes. Autoriteti Kontraklues duhet te
paguaj Kontrakluesit shumén e certifikuar nga Menaxher; | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Auloriteli Kontraktues bén njé pagesc me vonessg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagese me vonese né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data ré te cilén pagesa duhet té ishte béra, deri né datén kur
pagesa éshté bére ma voness. e rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit,

16.3 Arlikujt e Punéve per (@ cilat nuk éshté dhéng norn € apo ¢mim nuk do {6 paguhen nga Auloritell Kontraklues
dhe do té konsiderohen té mbuluzra nga normat dhe ¢ imet tiera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagess, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim;

{a) Autoriteti Kontraklues nuk lejon qasje né njé pj 3sé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK
(b) Menaxheri i Projeklit urdhéron shiyrje pa dhéne: liogari pér keté, ose vonohet apo nuk | Jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e junéve té kontraktuara né afatin e caktuar si ne kontraté.

(c) Menaxheri i Projeklit urdhéron kontraktuesin gi: 1 zbulojé ose kryejé festet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kantraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbim st komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaklojné vonese

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
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(e} Parapagimi vonohet,
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 18 justifikuar von shet né I&shimin e virtetimit per pérmbushje té kontratés,

(g) Kontraktuesi has na pengesa per kryerjen e ak ivitetove te pundve t& Kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
PEr shkak té joprofes ionalizmit t& Konlrakluesit.

17.2 Nése nje ngjarje e tillé ndodh, ateheré GCmimi i Konlratés do té rregullohet po ashitu,

Neni 18 Tatimi

18.1 Konltraktuesi éshié Pérgjegjés pér te gjitha tatimet rfhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikes
se Kosovés,

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet $e jang pérfshire ne Cmimin e konlrakiusr,

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢cmimin e kantraktuar nése konstaton se ka ngritje (¢ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para corézimit té lenderit dhe datés s@ fundit 1& vertetimit té
perfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri | Projektit nuk do té lejoje ndryshimin e cmimit & kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimave doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qene né vanesé kontrakluesi.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin Parapagimin vetém pé; té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet o tiera téa
nevojshme posagérisht Pér Kryerjen e punéve, Kantraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdoryr
né kété ményré me furnizim t& kopjeve 16 faturave ose cokumenteve {6 tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do 16 paguhet duke zbritur shuma Proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 16 Kontraktuesit,
Pbas orarit te pérqindjeve té pérfunduar té Punéve né baété pageseos,

Neni 21 Mbajtja e Parase

21.1 Shuma, e specifikyar né KVK, do té ndalohet nga cdo pagesé e Konfraktuesit der né perfundim e téré te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rasl nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin € Punére nga ana e Menaxherit 1 Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garan'uese e Defekteve dhe Menaxhen | Projektit ka veértetuar se
Defektet e njofluara nga Menaxheri i Projektit Kontraktussit para pedundimit té késaj periudhe jané korrigjuar,
Kontraktuesi mund t& zévendgso) paratéd e mbajtura me garancion bankar “me kéirkesé".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do 1, jo mé voné se dita e nénshkrim t te kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekulim té ploté dhe té mife t& kontratés. Shuma e Sitiunse do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekulimit do t&
Titulli: Faza finale o punimeye né Nderimin e cbjektit pér NIPZS 4 vith Njmir dentifikues: VI557-23:1832:5.2-1; Nrb MBS 7-23.012-521
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ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo ywmbjeje qé éshis pasojé e mosekzekutimit 16 ploié dhe té
duhur té obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesi

22.2 Sigurimi do 18 vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dite pas léshimit 6 Centifikatés si Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekulimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné ne plesén IV té kontraiés
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matenaleve qé do t&é pérfshihen ne Punit ne mes 16 Datés sé fillimit dhe na
fund té periudhss s Korrigjimit t& Defekteve do té freguliohet nga Kontrakluesi ne koston & Kontrakluesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet o Kontraktuesit,

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasiqe kryesisht te jene pédunduarte gjitha punét dhe te kene kaluar te gjitha Testel e kKompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projextit me njé njoftim me shkrim se do 1
Kryej le gjitha punét o diskutueshme gjate Periudhés G rantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhas garantuese per defekte do te merren s Kérkese e
Kontrakluesit pér Menaxherin e Projeklit pérléshim to Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te leshoj Certifikatén e pranimit le
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te b}, e pérfundimit te punéve ose do le jap instruksione PEr punél te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te Késaj Certifikate,

24.3 Konltraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, kate drejtén € pranimit te kész] Cerlifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekieve te cekura,

24.4 Auloriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend pi nimin dhe punet brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri | Projektit.

Neni 25 Llogaritja peérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit le Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje te gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontrakluesit sipas kontratés para péfundimit te Penudhés garantuese Per defekte. Menaxheri i
projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantueso te defekteve dhe do te certifikoj cilendo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas prasimit i llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése liogaritja pérfundimtare e kontrakluesit nuk dshté e ploté apo éshté e pa saklé, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do té paragese njé plan qé paraget lushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave Ge jane teé
nevojshme. Nése llogaria perfundimtare edhe pas ri-dorzzimit akoma mbelet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontrakiuesit dhe do te 18shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

themelore & Kontralés.
26.2 Shkelja themelore e kontratés do té perfshijing, por nuk do té kufizohet na:

a. Konlraktuesi nderprené punén pér 15 dité rresht pa G2né e pérshirg kjo ndérmprerjo né progranmun e punés si dhe
Pa autorizim té menaxherit 16 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin Pa arsye e justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve

t€ konltrakiuara pér me shumeé se 15 dité pune; ose marseéveshjet e arritura mbi pagesal pér shkak té kontraktuesi
per kosto té vonesés:

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ap2 hyn né likuidim tjetsr nga rindértimi ose shkrirja;

c.
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit (¢ Projektit;
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€. Menaxhen 1 Projektit njofton se mos kornigjimi i defeklsve Gshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'|
korrigjoj brenda 30 ditéve (8 pércakluara nga ana e Meraxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontralis pér numrin e ditéve pér té cilal shuma minimale e démeve &
likuiduara mund (& paguhet.

shkrim pér ndérprerje,

26.5 Né qgofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i reriudhés seé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kantrata ndérpntet pér shkak (& shkeljes matariale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projeklues do te perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé perfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
alo me minus pagesat né avans Qé jané marré para dates sé léshimit t& shkresis na fiale dhe minus pérqindjen e
vierésuar té punéve té pakryera, si¢ éshlé cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do té aplikohen, Nése
shuma totale e borxhit 1 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxher i Projektit do t& leshoj njé centifikats pér vierén e punés sé béré, materialet
porosilura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Konlraktuesit i punésuar velem

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e cerlifikatés

Neni 28 Prona

28.1 T& gjitha materiatet dhe pajisjet e ndértimit né veno punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Konlraktues nése Kontrata nderpritet pér shkak & gabimit te Kontraktuesil.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofte se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi j luftés apo ndonje rasti tietér jashté kontrollit
1& Autoritelit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontrakiuesi do 1e siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt g €shté e mundur Pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet
PEr punét e kryera para pranimit & 1ij dhe pér punét e Kryera mé pas pér té cilat eshte arritur marréveshje,

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kélu mendohet né orregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufterat.
eksplodimet, térme, zjarret, vérshimet, epidemite el] e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
@ paparashikueshme dhe jashté kontroliit té paléve kont -akluese.
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i, Obligimet dhe pergiegjésité e kontrakiuesit do & pezullohen deri sa t6 arrihet niveli i mundésise objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

18 Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punet pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
leknike, akomodimit 1& personelil dhe shpenzimet ljera 13 ngjashme i bant kontraklues:,

i, Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjanes qé pércakion Forcén Madhore, Menaxheri |
Projektit ne bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé 16 gjitha punét o pérfunduara né meényré qe
Autoriteti Kontraktues ta paguajé konlrakluesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraxtue_sl te detyrimeve té kontratés mund g zgjatet edhe pér njié
periudhé péer 4q sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi PEr njé kohe te gjaté éshté bera | pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér U'i kryer
obligimet dhe pérajegjésité e parapara me Kontrate, Autoriteti Kontrakiues brenda shiaté 7 dité mund ta njofojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarreveshjeve

31.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t6 mosmarré/eshjes déshlon, palét mund té merren vesh te peérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit te

procedurés sé pajlimit, secila paie do & keté te drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes si
mosmarréveshjes,

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

32.1 Nase nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditést nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund ta kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ni patim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit ta kontrates palét duhet te vendosin pér minyrén e Zgjidhjes so mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa here qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojne mbi ato té KPK.

(Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive t& permendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo refevante]

Kushtet e Pérgjilhshme (& Amanda!hemimet/Modiﬁiii'rﬁﬁ‘N—enmarkﬁé nekKPK |
Konlratés

Pérshkrimi i nenit | Neni, Nr.
I 2T

| Ligjet e Kusovés @ jané na fugi do té zbatohen perte |
giitha géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése

Gjykatés tiemelore né Prishtiné-Departamenti per Céshtle_ !
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ekonomikis

22

Pérgjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

v

Gjuha e pé’r&?rbrTJg téﬁtéT@'zTh_E_ Shgipe)
Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

()
(b)
(c)

(d)
(e)

Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve fshéno shumatj;

humbje ose deémtim i Pajisjeve [shéno shumatj;
humbje ose déemtim | prongs (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pgjisjeve) né
lidhje me Konlratén {sheno shumatj;

démtim personal ose vdekje:

Jane te parapara ne

policen e sigurimeve te
dorezura nga OE,

Programi

81

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Puniét
brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e tenderit.

Menaxheri i
kontrates

182

Inspektimi
testimi

dhe

9.1

Menaxher i

projeklit dve percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontralés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projeklit dhe Planit te

menaxhimit

— e

Inxh.d. Forim Rama

projeklit, udhéheq dhe mbikqyr me punimete |

te kontrates.

" Specifikimet

10.2

o Kualiteti te Jete konfrom standardeve,

ISO standardeve pér kualitet

Garancioni i kualitetit te jeté 1241 muaj pas

pranimit teknik

*  Altestet duhet te sjellgn Pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

* Testimi dhe marrja e kampioneve do le jete i
percakiuar nga mbikeqyrja

* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
kenfrom paramasés sé tenderit

* Tevendoset panoja me shénimet

dte

Data e pé fundimit e té
Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te

kontrates

Fillon ne citen e nenshktrimit dhe pérfundon me datée

31.12.2023

te pergjigjel

per punekryesin
inves_r.titorf_n ‘ne dimension gn'_e‘i_minjyzoﬂ S_(Em

gjitha Punéve do té jeté sipas Planit

Pagesat

Pagesat behé—rrsipas pranifnﬂz situacioneve mbi punete |
kryera dhe: pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjeg).

Menaxhelii kontrates.

Tituili;

——— C—— e e — R

Faza finale & punimeve ne Ndérimin e objektit pér NIPZSH-\on Numer identifikues: VIB57-23-1832.5.24; Nr.bVIBS?-23-012-521
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‘Shkagqet pér 17.1 - o
kompensim Data e pcsedimit té vend punimit do té jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé: fteses urdhrit nga AK
19.1 Nése Kon rakluesi me pérgjegiésing e tij nuk arrin ti
derézojéirealizoj ndanjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né konlrate,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
Ncaj kompensimeve tjera té lij sipas konlratés, do
té keté 1é drejté, pér secilen ditg qé kalon ndérmijet
Démet e fikuiduara skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té perfundimit, t'i marre démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né ditg, ose [5/1 00 te
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
nje& maksimum prej [10 %] t& vierés totale té
kcntratés,
Shuma miksimale e démeve (& likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.
 Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohel. no rast
s€ po, dut et te kthehet ne gjendjen e meparshme
Mbajlja e Parasé 21.1 Shumu
 Siguria e 221 -
ekzekutimit
Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
kontratés yse ne shumen prej 17,517.50
Pagesa pas 27 Pérgindja 3é do & zbatohet per vierén e punéve qé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Auloritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshte [shéno
Pérgindjer J.
Zgjidhja migésore e 31,2 Palet do l: bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne
mosmarréveshjeve menyre m gsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te
ndodhin n 2 mes tyre $apo te shfaget ndonje mosmarveshje
« palet do ‘e lajmrojne njeratietren me shkrim per poziten &
tyre ne masmarveshje dhe per ndonje zgjdhje qe ata
Konsidero,ne se eshte ¢ mundhme
s 321 a) Gdo mcsmarréveshje ndérmiet paléve 6 cilatmund té |
gjidhja e AN RN SRR TR ™ S _ it
mosmarréveshjeve lindin gjatc ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk shté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
ajygésore Gjykatés themelore ni Prishtiné-Departamenti pér

Céshtje exonomike ne pajtim me ligjin né Kosové,

Tituih: Faza finale o purimeve ne Ndértimin e abjektit pér NJPZS - Vit Numear tdentifikues: VIB57-23:1832-5.2-1; NrLVIBS 2-23-012-521
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Ndértesa: Objekti i zjarréfikéséve - Viti B
_ PARAMASA

VERESTIE: Kontrakiuesi fillimisht dulier 16 lexaj dhie Ui referohet Specitikimit teknik, projektit, detaleve projektuese dho
nizse eshte e nevojshme edhe informatave shitese. Cmiimi perfshing: demolimin, transportin deri né deponi té aprovuar nga
komuna/qeveria, furnizimin, transportimin dhe instalimin © té gjitha materialeve té specifikuara né keété paramase doti ne
perfundim 1€ projektit. Kontraktuesi duhet té siguro] Dekiaraté e Kenformitetit (Declaration of Confarmity) pér té gjitha
materialet é do té pirdoren. Pérté glitha punét e kryora dubiel qe L& behet testimi, NEse pér shkak té neglizhences ne
puné shkaktohen déme né zonén pérreth punishtes dhe né punishte, atéheré pergiegiésia per rregullim i takon
kantraktuesit. Materiali i demoluar i ¢ill ka ndonjé vierg, konsiderohet proni e investitorit dhe investitori jep udhezime par
pikén e shitjes, ndérsa punét demelucse dhe transporti jans pérglegicsi e kanteaktorit. Crimi per skela dhe skels lift
(platformé levizése) & pérfshihet ne ¢do pozicion ku ata jané té nevojshma per pérfundimin e punimeve té parapara,

AT PO SRS R

-_|Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi totali
1.1| PUNET PERGATITORE
Dizajaimi dhe konstruktimi i tabelés informuese me emar
té projektit, Investitorit, kompanisé projektuese dhe

kantraktorit. Tabela 1@ konstruktohet sipas detalit
1.1.1 cope 1 250.00 € 250.00 €

Sigurimi dhe vondosja e kontenjerés per deponimin e
mbeturinave dhe gjésendeve tiera & paperdorura,
mbeturinat me pastaj té hedhen né deponi té caltuar
nga komuna/qeveria, Pas pérfundimit té punimeve,

kontenjera sé bashku me mbeturinat té largohen 1ga
T PR copi 1 1,500.00 € 1,500.00 €

Pastrimi | sipérfages s& oborrit dhe te objektit mbrenda nit
dy katet nga mbeturinat giésendet tjera pér keljimin e
sipérfages sé pastér per punimel né vazhdim né charr
ghe ne objekt mbrenda, si dhe 16 vendosen ne desani té
aprovuar. Punét perfshijné edhe largimin e materialove

tjerate demtuara dhe gjesendeve tjera .
114" - i m' 1960 | 1s50€ | 294000€

Inspektimi | punishtes dhe puniéve nga kompania e
licencuar per siguri dhe shéndetin né pune (skelet dhe &
tjera). Kompani duhiet té ofroj inspektinm 18 rregullté per
siguring né puné dhe teé léshoj raporte periodike pir
siguring né punét ndértimore sipas kérkeses se kompanise

ke ise, ju linjids 2.6.4 ni ifiki i
mbikegyrese, Referaju linjiss 2.6.4 ng spetnfkmt?m:k o 1960 1566 2,.040.00 €

114

NENTOTALI 1.1 : 7,630.00 €

1.2 |DRITARET

Demollmi, Targini 1 dritareve nga Alumini dhc pikoreve 16
jashtme, ¢he transperti deri ne deponi & aprovuar.
Dritaret ¢ parapara pér demolim jané pérshkiar sipas
1.2.3|prjektit, cope | 6 o c 60.00 ¢

Suvatimi, gletiri dhe pgiyrosja e muroeve té brendshme
rreth perimetrit té dritareve me gjeresi té murit pej S0
cm, Nese trashésia e suvatimlt kalon ta2om atéhers duhet
té vendosen pllaka té gjipsit ose bllok nga betom i iehte
{poroz-tictan). N& gmim & parashihet; suvatim, gletimi,
keéndet metalike dhe najyrosja.

1.2.7 m' a0 X 400.00 ¢
Furnizimi dhe instalimi | dritares se fasades, nga alumini W P
(dritare nga fasada glysmeé-strukturale). Cmimi peér dritare - '\\\
duhet té pérfshije karakteristikat e méposhtme: | 1N Rk

* Kormiza ngjyré Ral 7015
* Koeficienti | transmetinmil té nxchtésise, Ual.a W/miK




* Xham | dyfishté 442044 mm, i mbushur me argon dhe

Low "[" kater sezonal dhe xhami i lameluar
* {zolim akustik 40 dB

= Dimension of profiile min, 6Ux120mm

= stalimi 1e behet me ankerim dhe bulona.
* Sigurimi i certifikatés s konformitetit pér ¢do produkt
Dimensionet e Dritares

= Profili | dritares dhe xhami me kualitet té lartd, DIN, CN, 150

1.2.3Pos D-2 dim. 1.60x1.60 m

cope

| 3s000€

2,100,00 €

Furmizimi dhe instalimi i pikoreve té jashtme né dritare me
|elerési Scm mé shume se gierésia e murit 16 termolzoluar
e prodhuara nga alumini me shtresé elektrostatike me

4 ngjyre te bardhé me trashésit=1.0 mm

68

8.0 €

1,224.00 €

125

Fumizimi dhenstalimi § solobankés nga mermeri me 1=2
em (fiksiml t€ behet me ngjités 1é kualitetit 1é larte,
7brazétirat té suvatohen dhe ngjyrasen ngjashém me
materialet ekzistuese). Solobanka e gjeré 3cm mé shume
se gierésia e murit té suvatuar.

68

20.00 €

1,360.00 €

NENTOTAL 1.2:

5,144.00 C

1.3 |DYERT

Demolimi, largimi i dyerve té hyrjes nga PVC dhe Alumini
deri ne deponi té aprovuar . Dyert e parapara pér
1.3.3)demolim jané pérshkuara sipas projektit.

cope

200.00 €

600.00 €

z MEYTOSa ¢ TITEvE YE OTeusnme
rreth perimetrit té dyerve me glerbsi 18 murit prej 50 cm.
Nese trashésia e suvatimit kalon t>2 ¢cm atéhere duhet té
vendosen plfzka té gipsit ose blloka poroz-beton. N@
¢mirn té parashihet: suvatimi, glatimi, kéndet metalike dhe
NEiYrosia.

%)

38

10.00 €

380.00 €

Furnizimi dhe instalimi | derés <é hyrjes, nga alumini.
Cmimli pér deré duhet té perfshijé kerakteristikat e
meéooshtme;

* Korniza ngjyre Ral 7015

« Koeficienti f transmetimit té nxchtésise, U<1.4 W/mK
« Xham I dyfishté 442044 mm, | mbushur me argon dhe

Low "E" katér sezonal dhe xhami i lameluar
» lzolim akustik 40 dB

* Dimension of profiile min, 60x120mm

+ Instalimi € béhet me ankerim dhe bulona,
* Sigurimi i certlfikatés sé konfarmitetit par ¢do produkt

= Mckanfzmi mbyliés | derés (mekanizém vet-kthyes )
= Shirit hermetizues me brushe i@ pjesén e poshtme
* Pérforcimi statik né mes decés (anti vibrues)

+ Certifikata e duhura pér ¢do produkt

« Té giitha dyert duhet té pajisen me cilindér dhe gelés
+ Dimensionet i derés

* Profili 1 dritares dhe xhami me kualitet té larts, DIN, EN, I1SO

\

7

1.3.3P05 A-1 dim. 2.35x4.10 m

cope

2

1,350.00 €

2,700.00 €

Pos A2 dim1.60x2.60

cope

1

585.00 €

585.00 €

Furnizimi, prodhimi dhe instalimi i dyerve nga PVC sipas teknolog)isé sé

pradhimit té

dyerve ku

Pos D1 dim 1.00x2.10

cope

6

280,00 €

1,680.00 €

Pos D-2 dim 1.00x2.60

copé

1

32000 €

32000 €

Pos D-3 dim 0.75x2.60

copé

10

310,00 €

3,100.00 €

Pos 4 dim1.80x2.10

coné

1

550,00 €

550.00 €




——

Furnizimi, prodhimi dhe instalimi idyerve te urTfe dsnme me koml;nf;a profili 21180 ose
21168 - Kornize metalike dy pjesishe me teashési 1.5 mm per mure me trashési 12 dhe 25 ¢m,
Paneli OfT me trashési 40 mm nga ashklat e drutit me kanale ne formé tubi i mveshur ne
Hamaring geliku 0.8 mm. Profili i mesem Cellk - 1ipi 41102 , shkalla ¢ sigurise WK2 sipas DIN ENV
1627 ; fz0timi termik : Uy =2.5 W/m2 sipas BIN 52519, Dorézat - ¢elik qe nuk ndryshket - INDX ,Tipii
lewis me kapak ne formé rozetash dhe peofil pér cilindér Ménteshat + tipl VX3 pjesesh me ngjyré kromi mat.

Pos 4 dim1.80x2.10

cope

16

| 30000€

4,800.00€

NENTOTALI 13 : 14,715.00 €

1.4 |PUNET E DYSHEMESE

Furnizimi me material dhe montimi | dyshemese nga

L4.3 mhikayrés

laminati 10.0 mm duke perishiré edhe shiresat adekuate
nén laminat. Ngjyra dhe loji 1 laminatit caktohet nga organi

196

1200€ 2,352.00¢C

Furnizimi me material dhe montimi | llajsneve nga
materiali I njijté me laminatin né perimetrin e kthinave,

1.4,7

Npjyra dhe loji | Hajsneve caktohet nga organi mbikayrés.

230

1.50¢ 34500 €

ne disa pjesé ku jand té démtuara. Uoji dhe kualiteti |
pliakave duhet té jeté | Klasit & paré po ashty edhe

ngjitesi che fugat duhet té aprovohen nga urgani
mhiknuris

1.4.5

Furnizimi me material dhe montimi i pHakave té geramikis

22

18,00 € 396.00 €

NENTOTAU 1.4 : 3,093.00 €

1.5 |PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Furnizimi me material dhe suvatimi § hapesirave te
mbrendshme népér pieset e demtuara me suva té
gatshme e cila éshté rezistenta ndaj pérryeres. Té
parashifen edhe kéndet adekuate népér vendet ku jané

1.5.]

ddmdima nas lsgscheia atil

démtuar.(Té béhat suvatimi edhe neper disa pjesé ku kemi

36

10.00 € 360.00¢

Te behet pastrimi 1 mureve, gerryerja, furnizimi me

2rrafshuese dhe gleti final),

3

—
e
N

material pér gletimin e e té gjitha sipérfageve té démtuara
{Té parashifen shtresat adekuate , njé shtresé bazé , masa

l‘ll2

3150

300€ | 9,450.00€

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e hapésirave té
mbrendshme nepér té giitha sipérfacet me ngjyreé
epokside t& kiasit t& pare, Ngjyra té jepet nedy deritn
shtcesa . Ngjyra dhe lloji pércaktohet nga organi

Ambikourée

3150

1.00 € 3,150.00 €

NENTOTALI 1,5 : 12,960.00 €

1.6 |PUNET E NDRYSHME

diametér @60/5 mm (L=7.80 m')pér britje emergjente
Eypi duhet té jeté | fiksuar né pliaken e dyshemese dhe
pliakén e katit me pllaka lidhése 15mm @360 té liihura
me bulona ne beton Vrima né katin e paré duhet 13
mveshet me lamarine inox me trashési 2mm | n
perimetér 3 m dhe gleresi 1m'.Ne gmimi te llog egae

1.6.2materiali i neorenit i mveshur me lekuré

Furnizimi me material dhe vendosja e gypit 1é inoksit me

jasteku me diametér 120,0 cm dhe trashesi 10.0 ¢iq nga

copo

4,000.00 € 4,000.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e rrethojes se
L&.3shkalleve me fartesi 1.0 m sipas projektit.

m

S0.00 € 800.00 €

1.6.4pjesen ¢ pjerrines

Furnizimi dhe vendosja e rrethojos té shkalles te Fyries ne

m

50.00 € 300.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e kulirit né pitséne
cokulles duke perfshiré edhe stiroduri me trashést 5.0 cm ,
1.6.4ngjitesi adekuat, rrjeta dhe 18 gfitha shtresat o nevojshme.

57

18.00 € 1,026.00 €

HzpJa e pusit per furnizim me uje ,me gypa betani me
Lb.f{diametér p100cm dhe thellési té péraféet 15.0 oy

2

105.00 € 1,260.00 € -__J




FUENIZIM Me poripe 1.5 kw,italiane me elemantor
pércjellese, kabllo 5x2.5 afersisht 40 m EYPI Pt rezeavaar
fi 32 mm, kontaktori rezervuari per pompe 100 litra ,
punimi | pusetes , hapja e kanalit dhe mbulim ,sitlhe

T pieset fazonike té nevojshme,

cope

1 2,500.00 €

2,500.00 €

NﬁNTOYA'u 1.6:

9.886.00 €

PUNET E PLLATOSE DHE RRETHOIES

Germlmﬁmﬁﬂ_ﬁWﬁM'é‘ﬁSﬁﬁh- I
terenit né 1eré sipbrfagen e paraparé pér hyrje dalje dhe
pllato, Materialet o grumbulluaraté transpartohen deri né
. deponi.

650 3.00C

2,070.00 €

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibracilinder deri ne |

445 N/mm?

1640 0,65 €

1,066.00 €

Alesillon atasras

Futnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-61.5mm -Glate planifikimit pllatosé t ipel
trashesia e shtreses t=30cm ne giendje te ngjeshur derine
B0 N/mm?.

m

560 14.00 €

7,840.00 €

Furnizimi , planifikimi dhe ngjeshla e materialit gurar me
diameter 0-31,5mm Gjate planifikimit piatasd tliipet
trashesia e shtreses 1=10cm ne giendje te ngjeshur deri ne
80 N/mm?.

Tesillen atpctot

180.00 14.00 €

2,520.00 ¢

Furnizimi transporti,dhe lyerja me emulzion mbi sitresen
o rhavorit 0:31.5mm.

1,610,00 0.60 €

[ Te sillen atestet .

Furnizimd dRe punitni i shireses se bitoagregatit 0-i6 mm
me trashési t=7cm,

1,640.00 1050 €

984,00 €

17,220,000 €

Furnizimi dhe vendosja e e skajoréve nga betoni C-20 mo
ddimensione 18/24

21000 | 1200¢

2,520.00¢€

furnizimi dhe vendosja e e skajoreve nga betoni C-A0 me
Hdimensione 10/20

110.00 8.00 €

#8000 €

Furnizimi dhe realizimi 1 vijés ndarése té shiritave teé
qarkullimit (b= 12 cm), pjesa e shenjézimit ni kyqje né
rrugen keyesore | si dhe ndarja me ngjyr te verdhé o

! shiritave ne mes parkingfeve né oborrin e objektit.

460.00( 150€

650.00 €

—

Furnizimi me dhe kualitativ per mbjelljen e barit nipisr

-

vende 18 caktuara sipas orojektit,
Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ mie lar.ési
minimale 3.0 m

42000 | o70€

294.00 €

1000 | son0€

500.00 €

.
-

Furnizimi dhe punimi I rigollaye per largimin e ujér,i\.-'e
atmosferike,

50.00 8.00¢€

400.00 €

Rrethoja e oborrit

Germimi 1 dheut, per hiapjen & themeleve o UL
mbrojtés dhe themeleve té murit rrethues né mes té
objektit te zjaréfikéséve,objektit té banimit social che
pjeseve {era kufizuese .

.
-

26.00 3.00€

78.00 €

Furnizimi diie vendosja @ zhavorlt sipas fraksioncs 060
dhe 0-30 né tabanin e themeleve te mureve mbrojtese
dhe themelit shiritor,

m

14.00 16.00 €

224,00 ¢

.
~

Furnizimi me material si dhe betonimi | murit mbrejtés
sipas projektit, dhe murit- cokulliss murit ndares
perimetrik 0.40x0.40x160.0(m) dhe cokulla 25x50 cm.

Furnizmi me material , preja, lakimi dhe vendosja ¢
armaturés né muret mbrpjtése dhe muret perimetsike

m?

ke

5100 | 90.00€

4,590.00 €

3,600.00




Furnizml me material dhe punimi | rrethojés metal ke me
131651 1.20 m me profila metalike kryesore 60x60x2.5 mm
L=1.50 m t¢ vendosura ng o 2.0m’, profilet horizontale
dy rende nga dy profile 40x20x2 0 mm, dhe profili vertikal
20x20x2mm té vendosura no £do 15.0 em, Te ngjyrosen
me ngiyre minivmi per mbrojtie ne dy shtresa dhe me
/A |ngiyre perfundimtare sipas kerkeses se organit mbi kayres. ' 0.00 75.60 ¢ 0.00 ¢
o NENTOTALI 1.6 : 45,836.00 €
/2 |PUNET UJESIELLESIT DHE KANAUZIMIT 2. -
Pos
- |Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi __totali
2.1 [Kanalizimi =
T |Furnizim ahe vendosa e gypave te kanallziinit 16 cilet jane o
té demtuar dhe zévendasimi | tyre. (Fe merrel parasysh
edhe hapja e tyre nése jane té mbyllur nga mbeturinat e
2.1.3)ndryshme). ' m' 50 250€ | 12500¢
Furnizimi dhe vendosja | ujenibledhéséve nga plasiika me
kapak inoxi, té cilét jane té démtoar dhe zévendésimi |
tyre. (Te merret parasysh edhe hapja e tyre nése Jandté
2. 1.2\mbyllur nga mbeturinat e ndryshme), cape S 10.00 € 50,00 ¢
Furnizimi dhe véndosja | ujembledheséve nga palimer =
Gimentoje me kapak nga giza, me dimensione 20 cm dhe
2,1.3pjatési [=7.0 m, cope 2 55.00¢C 110,00 €
Furnizimi dhe vendosja e Rypave té ujesjellésit té olitt jansd
té démtuar dbe zevendésimi | tyre. (Te merret parisysh
eche hapja e tyre nése jane to mbyllur nga mbeturinat e
ndryshrne).Po ashtu te punohien od he pjeset tiera e
kutive shpérndarése dhe te glitha elementet tjera nfr
funksionalizim te ujesjellesit,. (te behet ingizimi igendjes
?.1.4inga punekryesi | mundshem), total 1 400,00 € 400.00 ¢
Furnizimi dhe vendosja ¢ llavabove me 16 githa pjeset '
2.1.59tjera te nevajshme, cope 10 85.00 ¢ 850.00 €
Furnizimi dhe vendosja eulésove te tualeteve me té giitha
2.1.¢pjeset tjera te nevojshme, - cope 7 85.00 € 595.00 €
Furnizimi dhe vendosja pisurive me ta gjitha pjesat tiera =
2.1.4te nevojshime. opi 2 10.00 € 20,00 €
Furnizimi dhe vendosja tusheve dhe kabinave me i@ glitha ' ' =
1.8|pjestt tiera te nevojshme. cope 9 22000 € 880.00 €
NENTOTALI 1.6 ; 3,030.00 ¢
0N l TOTALI PUNET E ARKITEKTURES: 102,294.00 ¢
R o L DAL i1t
3 [PUNEY ELEKTRIKE '
Pos
. |Pérshkrimil punimeve Njésia Sasia Cmimi | totali )
1 | Kabllo 5*2.5m - 2000m m 2000 2.00 € 4,000.00 €
2 |Kabllo 1*1.5 - 2000m - m 2000 0.85 ¢ 1,700.00 €
3 |Kabllo 10*10 -300m i SN 600 7.50 € 4,500.00 €
4 |Priza 3 fazore LLC NN | Copa 3 3.30€ 9.90 €
5 |Priza 1 fazore { SN CIR [;WM“ Copa 50 1.70 € 85.00 €|
6 |Nderpreres | thjeshte W\l Vo™ A Copa 30 1.50¢ . A500¢€
7 |Nderpreres alternativ \\?—\:ﬁﬁ J?__ Copa 10 1.70 € 17.00 €
8 |Nderpreres kryqezor Re o Copa | 4 2.50¢€ 10.00 €
9 |Siguresa 63 ampera - Copa 6 5.00 € 30,00 ¢
10 |Siguresa 16 ampera B I o 50 2.20¢€ 110.00 €




11 [Fid 10/40 ST G 1T 2| 2a00€|  agooe
12 [Kutia 40/60 B Copa 2| 3000¢ _ 60.00€
13 | Drita LED Panel 24w — | Copa | 30 | 700€ | 210.00 €|
14 |Drita LED Panel 18W | Gom | 28 .00€ | jooo0c
15 |Reflektor LED 35w ) Copa B 10,00 € 80.00 €
16 |Gyp 16 -500m B m' 500 | 017¢ 85.00 |
17 |Gyp 19 - 200m . m' 200 | 019¢ 3800 ¢|
18 {Gyp 32 -100m m | 100 | o026e 26,00
19 |izolira ; Copa 10 100€ | 1000€]
20 |ure lidhese B Copa | 2 7.00€ _1400¢
21 |Shirit 20m o m' 20 2.20€ _4400¢€
Shuma totale ; 11,221.90 €
*» | TOTALL PUNET ELFKTRIKE: N
DR D T R TERTRTG
B |PUNETMAKINERIKE . AR T AR S SRR N T
Pos [Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia Crfmi totali

A. FURNIZIMI DHE MONTIM! | INSTALIMEVE TE MAKINERISE NE NENSTACION
Fumizimi dhe montimi i pompes termike Ajer-Uje
monoblok ngrohje-ftohje, kontrolleri digjital,

1 termopompa eshte me kapacitet 80 KW ne ng:ohje

dhe 76 KW ne ftohje
I copé 1.00| 15,951.00 - 15,961.00
Qyngat me dimensione $250 mm per lidhjen e
2 [kaldajes me oxhakun bashke me elementet tiera
lidhese. kihesa, unaza . rozetne et] - m' 1200  50.00 600.00
3 Kolektori Qendror I furnizimit DN 65 me dalje 2x0ON
50 i copé 1.00 100.00 100.00
4 Kolektori Qendror I kthimil DN 65 me dalje 2xON A0
cepe 1.00 100.00 — 100.00
5 [Ena ekspanduese 200 fiter copé 1.00|  300.00| 300.00
Fumizimi dhe montimi i Tubave prej geliku t& zi me '
tegel me cilési té klasit ta paré pér shpérndarjen e
ujit t& ngrohtis e t& ftohte, per masat,
DN15-21.3 mm | w 12.00 250 30,00
6 |DN20 - 26.9 mm m’ 24.00 3.50 84.00
DN25-33,7 mm B m | 3000 5.00 150,00
DN32 - 42.4 mm m' 48,00 6.40 307 20
DN40 - 48.3 mm m' 36.00 7.50 270.00
DNS50 - 60.3 mm nm 48.00 9.00 432.00
7 |Fumizimi dhe montimi | pjeseve fazonike nga '
pozicion| 6 eshte 50% % 1,273.20 0.50 636.60

Fumnizimi dhe montimi | matenialit harxhues per
8 saldimet e tubave te celikut eshte 50 % e pozicionit 6
si. Elektroda saldimi, Bombola aazi, te! saldimi ey,

) % 1,273.20
Fumizimi dhe montimi 1 Izolimit termik pér tubzcionin
g [® Ujit1& ngrohté dhe ftohet, lexh xhami ose lesh
7 |mineral prodhimi si Izoterm Plama-Slloveni tre shésia, :
s = 50mm, m2 65.00 20.00] \ ~1300.00
Furnizimi dhe montimi me 'Valvala fiuter me Ii el S
fiangjore, diktuna dhe bulona komplet. 0.00
10 [oN'50 /NP 16 cope 14.00] 9200 1,288.00
DN 40 /NP 16 cope 6.00 56.00 336.00
Fumizimi dhe montimi | Mbledhésii e papastertiss
pér lidhjen flanxhore me tubacionin & bashku me
kundérflanxhat dhe lidhjen flanxhore prkatese
" rmasat, —-
DN 50 /NP 16 i cope 4.00 70.00 280.00
DN 40 /NP 16 o

| cope 400 4600  1sa00



Fumizimi dhe montimi | valvolave nje kahore £ N 50

s | _cOpPE 2.00 50.00 100,00
13 |Fumizimi éhe montimi I antivibruesve prej gon s ON 7
50 O 4001 3000/ 12000
'y 4 |Fumizimi dhe montimi | valvoles sigurucse 1" 6 bar
- copi _4.00) 46.00 184.00
15 | Ventil trekahor me dimensione DN 50 me senomotor -
o copé 1.00{  750.00 750.00
Fumizimi dhe montimi | Pompa qarkulluese o ujit tipi; B
16 GHNbasic 1 50-120F IMP ose te ngjashme me kéto
karakteristika Q=30 m3/h; H=12m P=1058W:;
PN=6/10bar cope 2.00] 1.550.00 3,100.00
Fumizimi dhe montimi | Valvolave Holander per o
47 |Mdhjen filetore me tubal, s& bashku me holenderin
lidhés . P=16 bart=-10C +110 C Valvolat jaré me
kéto permasa: DN 40 cope 10.00 40.00 400.00
1g | T@nsporti | paisjeve eshte 3 % e vieres prej poz, 1 ' o
derni 17 % 27,649,140 0.03 82948
19 | Testimi dhe leshuara ne pune ¢ kaldajes ce 1.00 600.00 600.00
2007888
B. |FURNIZIMI DHE INSTALIMET E NGROHJES NE KATIN PERDHESE DHE TE PARE
Fumizimi dhe montimi | | radiatoreve te celikut panel
tip 22 per katin perdhes dhe katin e pare
20 |Radiator 22/600x1200 cops 6.00]  130.00| _780.00
Radiator 22/600x1400 o cop# 16 .00 150.00 2:400.00)
Rediator 22/600x1600 -t copé | 500  180.00] 900.00
Fumizimi dhe montimi i | radiatoreve gyper te celikut
- perbanjo per katin perdhes dhe katin e pare
Radiator 5001200 | cope _2.00] 9500 190.00)
Radiator 500x1000 copé 1.00 70.00 70.00
Montimi | ventilave njegypor, te paisur me gjysam
22 [lidhese, tubin prej inoksi | ventilimi eperm, | poshtem
dhe termokoka - cope 21.00 35.00 735.00
23 Montimi | ventilave te eperme me termokoke par
lidhjen e gypit te dergimit me radiatore cope 9.00 23.00 __207.00
24 Montimi | ventilave te poshtem me termokoke ner N
lidhjen e qypit te kthimit_me radiatore copé .00 10.00 80.00
Gypi | galvanizuar per kycjen e gypave te radizloreve
ne rrjetin kryesore s o
Gypat e galvanizuar me dimensione 235 mm m' 85.00 4.00 340.00
25 [Gypat e galvanizuar me dimensiona 228 mm o m' 70.00 3.00 210.00
Gypat e galvanizuar me dimensione @22 mm m' 55.00 2.50] 137.50
Gypat e galvanizuar me dimensione 218 mm m'’ 52.00 2.00 104.00
Gypat e galvanizuar me dimensione @15 mm m 49.00 _1.90 9310
Fitiné; per gypat e galvanizuar si - Kthes;:;x}.3 Lakesa, [ T
26 |Teshtik, Redukues, unaza, mbyllese \mbajtesz ta g Lol
ypit etj. Eshte 80 % e pozicionit 25 o cc 791.50 o.!)6 /_“\ 71235
27 Gypa te bakrit me mbeshtjelies PVC me dimer sion : GIRFERING 1;‘.\1) i
15 mm o | 5000l s N "o 00
28 Lidhese te bakrit fi 15 mm me filet te jashtme per N P
lidhjen e tubave te baksit me gypal e galvanizuar copé 21.00 200K ¥ 42,00
29 Kolektoret ¢ dergimit te dyshemese me flowme ter
Bx172>1" bashke me gjysemlidheset 1/2 - 16mn cope 1.00 96.00 96.00
ap |Kolektoret e kihimit te dyshemese me flowmeter |
Bx1/2>1", bashke me gjysemlidheset 1/2 - 16n m cope 1.00 86.00 96.00
31 |Valova te gajrosjes automatike per radiatore copé 28.00 5.00 140.00
3 [Ventila holander 1" ge vendosan ne kalektore! & =
dergimit dhe te kthimit - cope 2.00 12.00 24 00
33 Gyp aluplast te dyshemese me 3 shiresa al-pvz .
O |@16x2mm m' 300.00 o700 210.00
34 |Gyp aluplast me 3 shtresa al-pve @26x3mm m' 150.00 3.50 525.00




35

Giysem lidhese (326 - 1" per lidhjen e aypavs to
aluplastit me kolektore

36

Fiting per lidhjen dhe kompletimin e sistemitte
ngrohjes si: Unaza, Lidhese, Gjysem lidhese. tee,
material te imte harxhues etf.

copis

CcC

2,00

1.00

200,00

11.00

200 00

37

Valvole mbushje zbrazje 1/2 "

cope

2.00

5.00

10.00

8,597.95

Rikapitulimi

|

A. FURNIZIMI DHE MONTIMI | INSTALIMEVE TE MAKINERISE NE NENSTACION

29,078.88|

I B, FURNIZIMI DHE INSTALIMET E NGROHJES NE KATIN PERDHES DHE TE PARE I

8,697.95|

Gjithsejt:

37,676.83

T i R —r
: .\:-k'd.ﬁ.‘gﬁg_--; e A A R

TOTAL 14243

4

Furnizimi me inventar pér zyre

Njésia

S

asia

Cmimi

P 007 (Recepcioni)

1

Fumizimi me tavolina pune (sipas projeklit )
160x60 cm materiali nga druri | pérpunuar

copé

L)

20000 €

600.00 €

N

Furnizimi dhe vendosja e karrigeve levizése

|sipas projektit

copé

95.00 €

285.00 €

Furnizimi  dhe vendosja e dollapeve  per
vendosjen ¢ dokumenlacionit 80x40cm me
h=220 cm (duhet t¢ jené te hapur , me material
nga druri | furniruar . (Forma sipas skices .

cope

100.00 €

500.00 €

P 0012 (Mirémbaijtja )

Fumnizimi me tavolina pune (sipas projektit )
140x80 em materiali nga druri | pérpunuar

copé

115.00 €

460.00 €

Fumizimi dhe vendosja e Karrigeve lovizése
sipas projeklit

cope

Furnizimi dhe vendosja e dollapéve metalik per
vendosjen e pajisieve §0x40cm me h=220 om .
(Forma sipas skices ).

P 003 (Pajisjet dhe zhveshtorja)

cope

95.00 €

130.00 €

190.00 €

780.00 €

Fumizimi me tavolina pune (sipas projeklit )
140x80 cm materiali nga druri | pérpunuar

copé

N

130.00 €

260.00 €

Furnizimi dhe vendosja e dollapéve metalik per
vendosjen e pajisjeve 70x40cm me h=220 em |
(Forma sipas skicés ).

copé

KATI IPARE

130.00 €

3.900.00€

v

K111 (Qéndrimi ditoré)

Fumizimi me tavolina pune (sipas projektit )
120x50 cm materiali nga druri | pérpunuar.

copé

105.00 €

210.00 €

Furnizimi dhe vendosja e uléseve per qéndrim
ditoré sipas projektit {treuiés)

_copé

180.00 €

360.00 €

w

Furnizimi dhe vendosja e uléseve pér gandrm
ditoré sipas projektit (dyulés)

copé

170.00 €

340.00 €

Furnizimi dhe vendosja e uléseve folele ditore
sipas projektit (njéulés)

copé

160.00 €

480.00 €

Vitrina pér vendosjen e TV (sipas projekit)

cope

280.00 €

280.00 €

Televizori ne madhési 50" (sipas projeklit)

copé

510.00 €

< oo a

K112 (Dhoma e takimeve)

Fumizimi me tavolina pune pér 12 persona
(sipas projektil ) 400x80 em materiali nge druii |
pérpunuar,

copi

sipas projektit

Fumizimi dhe vendosja e Karrigeve livizése|
__cope

105,00 €

| 71000€

1,050.00 €




e ——————

=1 DN M e e o
Fumizimi dhe vendosja e dolapév péi
vendosjen e dokumentacionit 80x40cn e
h=220 cm (duhet 16 jené t& haput , me Material
3 |nga druri { fumniruar . (Forma sipas skicés copé 12 1 13000¢ 1,560.00 €
V1 [K13 (Zyra e shefit) A |8 = |
Fumizimi me tavolines S€ punés (sipas Erojektit
1 |) 140x80 cm materiali nga druri | pérpunuar, copé 1 160.00 € 160.00 €
Fumizimi dhe vendosja e kamigeve lévizése o o ===
2 |sipas projektit —— ©opé | 3 | 9500¢€ | 285,00 €
Fumizimi dhe vendosja e dollapéve pér
vendosjen e dokumentacionit  B80x40cm me
h=220 cm (duhet & jené 1& hapur , me material
3 |nga druri | furiruar . (Forma sipas skices ), copé 4 130.00 € 520.00 €
~ |Furnizimi dhe vendosja e uléseve fotele ditors o i
| 4 |sipas projeklit (njsulés) —f Cope [ 3 [160.00 €] 480.00€
Vit (K114 (Zyra e zv.shefif) SR [ == y =
Fumizimi me tavolings s& punés (sipas projektit
1 [) 140x80 cm materiali nga druri | pérpunuzr. _cops 1 145.00 € 145.00 €
Fumizimi dhe vendosja ¢ karrigeve lévizése| ' N
2 [sipas projektit copeé | 3 105.00 € 315.00 €
Fumizimi  dhe vendosja e dollapéve pér
vendosjen e dokumentacionit 80x40cm me
h=220 cm (duhet t& jené té hapur . me material
3 nga druri | furniruar . (Forma sipas skices . copé 3 110,00 € 330.00 €
Fumizimi dhe vendosja e ultseve foteie ditoré b
4 |Isipas projektit (njeulés) copé 2 160.00_@ __320.00€
VUIK15 (Zyra e inspektorit) o M ey -
Fumizimi me lavolings sé punés (sipas projektit
1 |) 140x80 cm materiali nga druri | pérpunuar, copé 1 160.00 € 160.00 €
~ |Fumizimi dhe vendosja e karrigeve lovizesa| ) s
2 |sipas projektit ] copE | 3 __1(3‘5_.00_6_%31@[)@:
Fumizimi  dhe vendosja e dollapéve  pér
vendosjen e dokumentacionil 80x40cm me
h=220 cm (duhet t& jené t& hapur , me material
3 |nga druri | furniruar . (Forma sipas skicés ). _|_copé 3_ | 105.00€| 31500 €
Furnizimi dhe vendosja e uléseve fotele ditoré i e '
4 |sipas projektit (njgulés) copé 2 | 115.00€ 230,00 € ]
IX K109 (Kuzhina me tryezari) A = ] il N
Fumizimi me tavolines s& ushqimit (sipas
projektit ) 240x120 cm materiali nga druri !
1 |p€rpunuar. copé 1 EOO.QO_E_ ___500.00€
2 [Fumizimi dhe vendosja e karrigeve copé | 8 | s500€ 44000¢ |
Fumizimi dhe vendosja e kuzhings komylet me
3 |dollapét dhe vendet pér teknik t& bardhs m 45, fABO00E| 4 92000€
X |K105;K106;K107:K108 {dhomat e fjetjes) [ A NN
] R RS S el — 1 f‘N‘“ IO
o £ 2 . o '} (Nt ok o
Fumizimi me tavolings s& punés (sipas projektit ) KE\ ; ::J
1 [140x60 ¢m materiali nga druri | pérpunuar copé WA= 10160.00 € 320.00 €
| 2 |Fumizimi dhe vendosja e karrigeve | cope 2"""65.00 )€ |  130.00€ _‘




Fumnizimi  dhe vendosja e doffapéeve  pér
vendosien e dokumentacionit 80x405n me
©1=220 cm (duhet té jens t& hapur , me material
3 |nga druri | fueniruar . (Forma sipas skicés ). copé 6 110.00 € 660.00€
Fumizimi dhe vendosja e krevatéve melalik ne
dy kate(nivele) pér fietie komplet me jogi |
jasteku, gargafét dhe jorganetl , (Forma sipas
4 [skices ). | cops 8 400.00 € 3,200.00 €
XI |K104 (Salla ¢ ushtrimeve)
Fumizimi dhe vendosja e & gjitha pajisjeve pér
1 |ushtrime sipas projektit. . copé 0 0.00€
XI1|K103 (Udhéheqési i ndrrimit) N

Fumizimi me tavolinés sé pungs (sipas projektit

1 |) 140x80 em materiali nga druri | pérpunuar. copé 1 160.00 € 160.00 €
Furnizimi  dhe vendosja e Karrigeve Iavizése
2 |sipas projeklit ) copé 2 105.00 € 21000 €

Furnizimi  dhe vendosjia e dollapeve pér
vendosjen e dokumentacionit 80x40cm me
h=220 c¢m (duhel 1& jend ta hapur | me material

3 |nga druri | furniruar . (Forma sipas skicés 1. copé 2 130.00 € 260.00 €
4 |Furnizimi dhe tavolines pér pajisje copé 1 132.27 ¢ 132,27 €
Gjithsej 1: 23,982.27 €
Nr |REKAPITULLIMI TOTAL | PUNIMEVE ) Total
1 |PUNET E ARKITEKTURES . B _ 102,294.00€ |
2 [PUNET ELEKTRIKE gl 11,221.90€
3 |PUNET MAKINERIKE . 37,676.83¢ |
4 | Furnizimi me Invertar pér zyre » 23,982.27 €
| SHUMA TOTALE : 175,175.00 €

L IDENTIFIKIM | OFFRATORIT EKONOMIK (OF)
EMRI | OF: ' 1
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:
NENSHKRIMI: o
DATA: - -
VULA: -
~ Q
D180 -

7 [, "
<. ﬂya,/ﬂ[ 1



T

Republika e Kosovés
Republika Kosova Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Munlcipality of Vitina

L

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé & nenit 13 & Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr

28/2008) dhe nenit 51.1 @ Statutit ¢ Komunéds se Vitisé 02 nr 013/49] & datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitis¢, bien kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E PUNIMEVT: SIPAS
KONTRATES: Faza finale ¢ punimeve né Ndértimin e objektit pér NJPZSH-
Viti 657-23-1832-5-2-1, Nr.Brendsh VI1657-23-012-521

I.

Flovim Ramaj , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontraiés: Faza finale ¢
punimeve né Ndértimin e objektit pér NJPZSH- Viti. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i
Menaxherit t¢ Konti atés emérohet: Besnik Imeri

1,
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré gé (& bgje:
= Menaxhimin ¢ punimeve (¢ projektit, (¢ menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe (& siguroj se OF kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet ¢ specifikuara, té kontratés, bazuar né normativat ligiore né fugi.
- Té siguroj kontroll ¢ kostove,cilésisi dhe sasisé dhe kohén ¢ dérgesave(vonesave),
- T€ siguroj antijen ¢ qéllimit & kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe peérgjegjésit ¢
AK, qé ka detyrim punckryesi sipas kontratés dhe té raportoj tek Mbikéqyrési i dpd
= T¢ dorézoi Planin e menaxhimit te kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin ¢ saj, kryerjen ¢ pagesay ¢ dhe pranimin final & projektit.
Té mbikéqyr/pranoj punét e kryera rga OF,
IL
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do (& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitisé dhe mbikéqgyrésit (&

drejtpérdrejté, per detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 11 kétij vendimi,

V.
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézoher:

. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit




| Deklarata e Nevojave dhe P& cakiimit 6 Disponueshmérisé sé
| fondeve

Sipas Nenit 9 (& Ligjit ne. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t2 Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ‘tgjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/.-032

- |

Data 08.03.2023 E rezervuar pér AQP
Data e pranimit ___/ _ /

Nr. i Prokurimit: 657-23-1832-5-2-| Identifikuesi

Nr. i brendshem V657-23-012-521

NENII: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

EmiiAK  KUVENDI KOMUNAL VITI | Personi kontaktues  Burm Sadiku
o B e-r’q_ajl_ burim.A sadiku@ rks-gov.net
_ Adresa Rruga 28 Néntori pn -VITI Kodi postar -61400
Qyleti VITI Regjioni Kosove
Telefoni  0280/381/519 Faksi
e-mail . URL; i .
NENIII: LENDA E KONTRATES
I.1. VLERESIMI | NEVOJAVE
11.1.1 Klasifikimi (FPP): ) o U
450000007 ]

/i.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

——— . - e —

¥aza finale e punimeve né Ndértimin ¢ objektit pér
NJPZSH- Viti

| A PUNET PERGATITORY Li.1 Dizajnind dhe
Konstrukiimi i tabelis informuese me oy @ projeltit, investitorit, kompanisé
projekiuese dhe Kontraktorit. Tabel 8 Lonstiukiohet sipes detalit IS - paush i
1.1.2 Sigurimi dhe vendlosja e Fontenjerés pér deponimin ¢ mbeturingm ¢ dhe
gjésendeve tjera (@ papérdorura, mbetuyinat mi pastaj (€ hedhen o deponi ¢
cakinar nga Komuna geveria. Pas périundunit (€ punimeve, kontenjera s& bashku me
mbeturinat 1é largohen nga punishija, Is - pansh 1 LL3 Pastrimil
sipérfages si oborrit dhe (& abjektit mbronda n@é dy katet nga mbeturinat gjéseadet
(jera pér Krijimin ¢ sipérfaqes sé PasiEe pEr puniawt ué vazhdim né oborr ¢he ne
objekt mhrenda, si dhe (¢ vendosen 1@ ieponi (€ aprovuar, Punit perishijnt cdle
Birgimin ¢ materialeve tjera € démtuara dhe giesendeve tjera . Is - pansh 1
L.14 Tnspektimi | punishtes i - punéve nga Kompania e licencuar PEr siguri I
dhe shéndetin né puné (skelet dhe té ticen), Kompani dubiet 16 olroj inspelitim 1¢
rregullte peér siguring né pund dhe (& 1és) of raporte periodike pér siguving né punie
ndirtimore sipas kérkesi's S€ kompanisé nhil@ayidse. Referaju tingés 2.6.4 ne.
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specifikim tekaik Is - paush 1 NENTOTALI 1.1

1.2 DRITARET 12,1 Demolimi, iavgimi i dritareve nga
Alumini dhe pikoreve (€ jashtme, dhe transporti deri ne deponi (8 aprovuar. Dritaret ¢
parapara pér demolim jané pérshkuar sipas prjektit. pes  copé 6
1.2.2 Suvatimi, gletimi dhe ngjyrosja ¢ mureve té brendshme rreth perimetrit (@
dritareve me gjerési t& murit prej 50 em. Nise trashésia e suvatimit kalon t-2em
attheré duhet € vendosen pllaka (& gjipsit ose bllok nga betoni i lehte (poroz-heton), N¢
¢mim (€ parashihet  suvatimi, gletimi, kindet metalike dhe ngjyvrosja, m' 10

1.2.3 Furnizimi dhe instalimi i Iritares sé fasades, nga alumini (dritare nga
fasada gjysmi-strukturale). Cmimi pér dritare duhet té pérlshijé karakteristikat ¢
méposhtme * Korniza ngjyré Ral 7015

* Koeficienti

11.1.3 Vlera e parashikuar:

€ 176,142.75

11.1.4 Kushtet Materiale:

[ Lénda e késaj kontrate eshte:

Faza finale ¢ punimeve né Ndértimin ¢ objektit pér NJPZSH- Vitisipas paramases dhe
projektit te ofruar per perfundimin ¢ puaeve finale ne objkt.

I1.1.5 Specifikacionet funksionale, pérfitimet dhe kostot:
Referoju Aneksit | t& bashkangjitur,

11.1.6 Planifikimi:

A ka gené ky aklivitet i prokurimit i pérfshiré & parashikimin e Po Jo | X
prokurimit?

Nése jo, deklaro arsyen pse nuk ka qené | pérfshiré
[deklarata]

I.1.7 Deklarata lidhur me até se si ky prokurim do té& promovojé objektivat
institucionale t& autoriteteve kontraktuese:

[deklarata] o

DREJTORIA E FINANCAVE

Departamenti kérkues:

Zyrtari kérkues:

Besnik IMERI

Data:

-

09.03.2023

Nénshkrimi i personit kérkues |
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1.2 DISPONUSHMERIA E FONDEVE

11.2.1 Deklarata mbi disponushmériné e fendeve:
Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF” duhef formalisht té sigurojé qé fondet jané té
disponueshme pér prokurimin né fjalé.

[né rast té njé autoriteti publik apo njé organ.zate buxhetor]

Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF"”duhet formalisht té sigurojé qé jané pérvetésuar mjetet
pér prokurimin né fjalé né njé shumé t& mjaftueshme pér té pérmbushur obligimet
financiare gé mund té rrjedhin gjaté periudhés sé vitit té tanishém fiskal si rezultat i
kétij prokurimi.

A eshte ky projekt shume-vjecar? Po [ ] Jo [X]

I1.2.2 Deklarata e mos-disponueshmeéris¢ nga ndonjé autoritet tjetér publik (nése AK
eshté nje Auloritet publik apo njé organizate buxhetore):

[Deklarata]

Zyrtari Kryesor Financiar:

Berat ZUKA

Nénshkrimi i Zyrtarit Kryesor Financiar: -

Data e aprovimit nga ZKF: 09.03.2023

I.2.3 Aprovimi:

Pér aktivitetin e prokurimit né fjalé té shfaqur né kété formularé, Zyrtari Kryesor Administrativ
njofton se kérkesal e nenit 9.1-9.4 t& LPP-s¢ jané né pérmbushur nga Autoriteti Kontraktues
dhe jep pajtimin e tij/saj pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit,

Zyrtari Kryesor Administrativ:
© Sokol HALITI B
Nénshkrimi i Zyrtarit Kryesor Administrativ: %
PN . SO~
Data e aprovimit nga ZKA: 09.03.2023

1 publikimit té dhénies sé& kontratés

NENI 3: SHQYRTIMI

Kjo "Deklaraté e Nevojave dhe e Pércakimit t& Disponueshménsg s& Mjeteve" duhet té
shgyrtohet nga personat e autorizuar pér nénshkrim te kontratave para publikimit t& Njoftimit

per dhénie té kontratés me géilim gé t& rikonfirmojé se informatat financiare nuk kane
ndryshuar materialisht.

Ndryshimet:  pg [:l Jo E:]

Neése po, tregoni referencat e paragraféve dhe informacionet e modifikuara

§

§
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Nr. i dokumentit t& Urdhéresés sé Zotimit dhe Pagesés (UZP) [shéno nr. UZP]

Kopja e dokumentit t&é UZP duhet té bashkéngjitet

Nénshkrimet: P
Zyrtarl Pérgjegjés | Emri; Burini SADIKU Nénshkrsmnﬁ— = |
Prokurimit: - Data: 2 10y £ 2

Emri: Beret ZUKA Nénshkrimi:
Zyrtari Kryesor Financiar:
Data. / {
. 3 - s ¥
Emri: Soko. HALITI Nenshkrimi. ». Z ey
Data: 26 1041 G0 2.7) )

Zyrtari Kryesor
Administrative:
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ANEKSI 1

I1.1.4) Specifikacionet funksionalc. pérfitimet dhe kostot (ptr cdo objckt gé do té prokurohet):

Objekti Specifikacionet funksionale

Pérfitimet e pritura

Kostoja e pronésist

[shénoni specifikacionet kryesore mbi
Sunksionalitetin e aktivitetit t& prokurimit]

ltregoni pérfiimet e pritura nga kontrata e

prokurimir]

[tregoni koston vjetore e cila do té rezultojé
nga ky aktivitet i prokurimit (kostoja e SJugisé
punétore, mirémbajtja, mjetet e

| shpenzueshme...|
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